PASLAUGŲ  TECHNINĖ  SPECIFIKACIJA

[bookmark: _Toc111294695][bookmark: _Toc111294696][bookmark: _Toc437530342]Įvadinė informacija
[bookmark: _Ref260050878][bookmark: _Toc437530343]Įžanga
Perkančioji organizacija - UAB „VAATC“ (toliau – Užsakovas) planuoja Ukmergės rajono savivaldybėje, Veprių seniūnijoje, Pauplių kaime 1A, Ukmergės rajono savivaldybėje, Želvoje, Dirbtuvių g. 10B, Trakų r. savivaldybėje, Trakų r. sav., Rūdiškės, Pirties g. 14 sklypuose (toliau – Sklypai) įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę (toliau – Aikštelės), kuriose būtų vykdomos atliekų tvarkymo veiklos, todėl siekiant įvertinti šių veiklų poveikį poveikio visuomenės sveikatai atžvilgiu bei nustatyti sanitarines apsaugos zonas, reikalinga atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimą (toliau – PVSV).

[bookmark: _Toc437530344]Paslaugų sutarties tikslai ir laukiami rezultatai
Paslaugų sutarties tikslai: 
· Parengti Ukmergės r. savivaldybėje, Veprių seniūnijoje, Pauplių kaime 1A numatomos įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą;
· Parengti Ukmergės r. savivaldybėje, Želvoje, Dirbtuvių g. 10B numatomos įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą;
· Parengti Trakų r. savivaldybėje, Trakų r. sav., Rūdiškės, Pirties g. 14
 numatomos įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą;
· Atlikti visas teisės aktuose nustatytas procedūras iki sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių priėmimo (įskaitant visuomenės informavimą).

Paslaugų teikėjas turi:
· parengti PVSV ataskaitas (toliau – Ataskaitos);
· organizuoti ir vykdyti visuomenės supažindinimą su Ataskaitomis;
· pataisyti, papildyti ar patikslinti Ataskaitas pagal visuomenės atstovų pasiūlymus ar visuomenės sveikatos centro nurodymus;
· atstovauti Užsakovą vykdant PVSV procedūras iki sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių priėmimo. 

[bookmark: _Toc437530345]Parengti dokumentai

Siekiant gauti kuo geresnius rezultatus, UAB „VAATC“ suteiks visą turimą informaciją paslaugų teikėjui bei su juo visapusiškai bendradarbiaus. UAB „VAATC“ pateiks visą turimą techninę dokumentaciją bei sudarys sąlygas paslaugų teikėjui laiku patekti į planuojamų įrengti Aikštelių teritorijas. 

Surinkti trūkstamus dokumentus ir atlikti reikalingus tyrimus Paslaugų teikėjas turės savo sąskaita. Šios išlaidos turi būti įtrauktos į pasiūlymo kainą.

[bookmark: _Toc437530346]Esama padėtis
UAB „VAATC“ Ukmergės ir Trakų rajonuose esančiuose sklypuose planuoja įrengti Aikšteles. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės bus skirtos namų ūkiuose susidarančių atliekų, kurių negalima atsikratyti mišrių komunalinių atliekų ir pakuočių bei antrinių žaliavų surinkimo sistemomis, priėmimui, laikymui, aikštelėse bus vykdomas sukauptų atliekų perdavimas atliekų tvarkytojams, atliekų paruošimas pakartotiniam naudojimui. Kartu sus didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštele Trakų r., Rūdiškėse, Pirties g. 14 bus įrengta žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė – šioje aikštelėje bus priimamos gyventojų ir įmonių pristatytos žaliosios atliekos, kurios toliau bus kompostuojamos.

Didelių gabaritų surinkimo aikštelę planuojama įrengti Ukmergės rajono savivaldybėje, Veprių seniūnijoje, Pauplių kaime 1A, sklypo plotas – 3227 m2, unikalus Nr. 4400-6690-5858.

Didelių gabaritų surinkimo aikštelę planuojama įrengti Ukmergės rajono savivaldybėje, Želvoje, Dirbtuvių g. 10B, sklypo plotas – 6401 m2, unikalus Nr. 4400-6582-0733.

Didelių gabaritų surinkimo aikštelę ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę planuojama įrengti Trakų r. sav., Rūdiškės, Pirties g. 14, sklypo plotas – 13486 m2, unikalus Nr. 4400-6613-2250.

[bookmark: _Toc437530347]Įstatyminė bazė
Rengdamas poveikio visuomenės sveikatos vertinimo dokumentus, Paslaugų teikėjas turi vadovautis žemiau išvardintų teisės aktų bei normatyvinių dokumentų (bet neapsiribojant jais, jei to reikalauja kiti normatyviniai dokumentai, visuomenės sveikatos centras ar konkreti situacija) aktualiose redakcijose nustatytais reikalavimais:

· Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos aprašas;
· Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo metodiniai nurodymai;
· Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“;
· Triukšmo poveikio visuomenės sveikatai vertinimo tvarkos aprašas;
· Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“;
· Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklės;
· Lietuvos higienos norma HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“;
· Atliekų tvarkymo įstatymas;
· Atliekų tvarkymo taisyklės;
· Ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui vertinti teršalų sklaidos skaičiavimo modelių pasirinkimo rekomendacijos;
· Foninio aplinkos oro užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti rekomendacijos.

Paslaugų teikėjas privalo vadovautis ne tik aukščiau išvardintais, bet ir visais kitais su sutarties įgyvendinimu susijusiais teisės aktais, taip pat jų naujausiais pakeitimais ir papildymais. Paslaugų tiekėjui privalomi ir visi sutarties vykdymo metu naujai priimti teisės aktai, jeigu tai susiję su sutarties įgyvendinimu.
[bookmark: _Ref259535900][bookmark: _Toc437530348]Reikalavimai PVSV ATASKAITŲ parengimui ir PVSV procedūroms
[bookmark: _Toc437530349]PVSV ataskaitų parengimas ir teikimas
Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo pagrindiniai tikslai:
· Nustatyti, apibūdinti ir įvertinti galimą ūkinės veiklos poveikį visuomenės sveikatai;
· Pasiūlyti pašalinti arba sumažinti kenksmingą visuomenės sveikatai poveikį tinkamomis priemonėmis;
· Sanitarinės apsaugos zonos ribų nustatymas, siekiant optimalaus sanitarinės apsaugos zonos dydžio.

PVSV ataskaitos rengiamos Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo metodiniuose nurodymuose (toliau – Metodiniai nurodymai) nustatyta forma ir apimtimi. Prieš teikiant PVSV ataskaitas supažindinti visuomenei, jos yra derinamos su Užsakovu. 

Ataskaitų rengimui reikalingą informaciją surinkti ir atlikti reikiamus tyrimus savo sąskaita turi Paslaugų teikėjas.

Visuomenės informavimas
Paslaugų teikėjas atsakingas už visuomenės supažindinimą su Ataskaitomis. 

Paslaugos apima visas visuomenės informavimo procedūras taikomas PVSV procesui, numatytas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos apraše (toliau – Aprašas).

Paslaugų teikėjas bus atsakingas už visas informavimo procedūras, numatytas Apraše, įskaitant:
· pranešimus apie parengtas Ataskaitas;
· viešų visuomenės susipažinimų su Ataskaitomis susirinkimų organizavimas, šių susirinkimo protokolo parengimas ir tinkamas viešinimas;
· argumentuotų visuomenės pasiūlymų įvertinimo dokumentų parengimas. 

[bookmark: _Toc437530350]Ataskaitų taisymas, pildymas ir tikslinimas
Paslaugų teikėjas, atsižvelgdamas į visuomenės pasiūlymus, kurie argumentuoto visuomenės pasiūlymų įvertinimo dokumentuose buvo įvertinti kaip pagrįsti, turi pataisyti Ataskaitas prieš teikdamas jas visuomenės sveikatos centrui.

Visuomenės sveikatos centrui pateikus motyvuotus reikalavimus Ataskaitas pataisyti ar papildyti, Paslaugų teikėjas tai turės atlikti savo sąskaita. 

Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių priėmimas 
Paslaugų teikėjas turi pilnoje apimtyje atstovauti Užsakovą iki sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių priėmimo.

Jei pateikta išvada neatitinka Užsakovo interesų, t. y. visuomenės sveikatos centras priima sprendimą, kad planuojama ūkinė veikla yra neleistina pasirinktoje vietoje, Paslaugų teikėjas turi parengti ir pateikti visuomenės sveikatos centrui motyvuotą prašymą persvarstyti sprendimą.

Paslaugų teikėjas turi dalyvauti nagrinėjant visuomenės atstovų pasiūlymus, teikiant papildomą informaciją ir paaiškinimus visuomenės sveikatos centrui.  

[bookmark: _Toc437530353]Sutarties įgyvendinimas
[bookmark: _Toc437530354]Projekto valdymas, paslaugų teikėjo uždaviniai ir atsakomybė
Užsakovas  yra atsakingas už tai, kad Paslaugų teikėjui būtų pateikti visi esami duomenys ir informacija, esanti Užsakovo dispozicijoje. 

Iš Paslaugų teikėjo reikalaujama tinkamai atlikti visus įsipareigojimus, kylančius iš jo atsakomybių pagal sutartį, įskaitant ekspertų veiklos valdymą, savalaikį rengiamų dokumentų pateikimą ir rezultatų pristatymą.

Jeigu Paslaugų teikėjas susideda iš narių, veikiančių jungtinės veiklos sutarties pagrindu, sutartys tarp jų turi būti sudarytos taip, kad būtų užtikrintas kuo efektyvesnis paslaugos suteikimas Užsakovui. Turi būti tiksliai apibrėžti ūkio subjekto narių atliekami darbai ir jų apimtis.

Paslaugų teikėjas privalo stropiai ir su deramu pareigingumu spręsti visus klausimus, kylančius vykdant sutartinius įsipareigojimus (tai liečia ir ekspertų veiklos valdymą, savalaikį rengiamų dokumentų pateikimą bei sutartyje numatyto rezultato pasiekimą).

Paslaugų teikėjas taip pat privalo palaikyti gerus darbinius santykius su visomis institucijomis sutarties įgyvendinimo metu. Todėl Paslaugų teikėjas privalo rodyti reikiamą lankstumą, vertinant pateikiamas pastabas bei tikslinant rengiamus dokumentus. Bet jis jokiu būdu negali statyti į pavojų galutinius visos sutarties tikslus arba daryti neprotingus/nepagrįstus kompromisus, darydamas žalą sutarties rezultatams.

Jei Paslaugų teikėjas numato, kad pateks į aklavietę dėl to, kad į derinančių institucijų pateiktas pastabas objektyviai negali būti atsižvelgta, jis kuo anksčiau privalo su tuo supažindinti Užsakovą ir patarti, kokiu būdu spręsti susidariusias problemas. 

Jei Paslaugų teikėjas patiria arba numato, kad pradinis sutarties biudžetas neužtikrina sutartyje numatytų darbų atlikimo galimybės, jis privalo nedelsiant apie tai pranešti Užsakovui ir patarti, kokiu būdu spręsti susidariusią padėtį. Tačiau šis Paslaugų teikėjo pranešimas jokiu būdu jo neatleidžia nuo atsakomybės už pilną sutarties sąlygų įgyvendinimą.

Paslaugų teikėjas privalo visą laiką informuoti Užsakovą apie paslaugų įgyvendinimo eigą ir ginti Užsakovo interesus visą sutarties galiojimo laiką.

[bookmark: _Toc251079190][bookmark: _Toc437530355]Paslaugų teikėjo ištekliai
Paslaugų teikėjo komandą turės sudaryti kvalifikuoti specialistai, galintys įvykdyti per sutartyje numatytą terminą visus sutartyje numatytus reikalavimus. 

Visus vertimus raštu ir žodžiu, spausdinimo ir kopijavimo darbus savo lėšomis turės atlikti Paslaugų teikėjas. Darbinė kalba yra lietuvių kalba. Jei specialistai nekalba lietuviškai, Paslaugų teikėjas savo sąskaita privalo parūpinti nuolatinį vertėją.

Paslaugos teikėjas darbui iš savo lėšų turi numatyti transporto išlaidas, vykstant į paslaugų teikimo vietą (-as), ryšio/komunikacijos ir kopijavimo paslaugas bei kitas išlaidas būtinoms darbo priemonėms. Paslaugų teikėjas turi pats parūpinti tinkamo standarto biuro patalpas.

Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti, kad už sutartinių įsipareigojimų įvykdymą atsakingi specialistai yra tinkamai aprūpinti darbo priemonėmis, kad galėtų susikoncentruoti tik ties savo darbu. Paslaugų teikėjas privalo paskirstyti savo biudžeto pinigus taip, kad būtų laiku mokami visi atlyginimai. 

[bookmark: _Ref259521361][bookmark: _Toc437530356]Paslaugų suteikimo terminai
Šios techninės specifikacijos 1.2 punkte apibrėžtos paslaugos turi būti įvykdytos per 6 mėnesius nuo sutarties pasirašymo dienos. 
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Sutartis gali būti pratęsta bendrai paėmus 1 mėnesio terminui neribojant pratęsimų skaičiaus, esant vienai ar kelioms žemiau nurodytoms aplinkybėms:
· esant poreikiui papildomai tikslinti ar papildyti PVSV ataskaitas ir teikti papildomus paaiškinimus visuomenės sveikatos centrui;
· visuomenės sveikatos centrui nurodžius pakartotinai organizuoti visuomenės supažindinimą su PVSV ataskaitomis;
·  visuomenės sveikatos centro pateikta išvada neatitiktų Užsakovo interesų, t. y. visuomenės sveikatos centras priimtų sprendimą, kad planuojama ūkinė veikla yra neleistina pasirinktoje vietoje, Paslaugų teikėjas turi parengti ir pateikti visuomenės sveikatos centrui motyvuotą prašymą persvarstyti sprendimą.


[bookmark: _Toc437530357]Reikalavimai rengiamiems dokumentams
PVSV ataskaitos pateikiamos popierinėje versijoje ir elektroninėse laikmenose (CD). Tekstiniai dokumentai pateikiami Microsoft Word ir PDF formatais, skenuoti dokumentai – PDF formatu. Galutinės Ataskaitų redakcijos ir dokumentai pateikiami ir popierinėje versijoje ir elektroninėse laikmenose (CD). 

Jei nenurodyta kitaip, PVSV ataskaitos ir kiti susiję dokumentai pateikiami lietuvių kalba.

PVSV ataskaitos, kurias Paslaugų teikėjas pateikia visuomenės sveikatos centrui, ruošiama Apraše nustatytą forma ir apimtimi Metodiniuose nurodymuose nustatytomis priemonėmis. 

PVSV ataskaitos ir kiti susiję dokumentai bus laikomi oficialiai įteikti ir priimti, kai Užsakovo atstovas raštiškai tą patvirtins, pasirašydamas paslaugų priėmimo-perdavimo aktą.
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